[image: image1.jpg]

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2016 № 2803
                                                     г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2017 год

В целях реализации муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных  гарантий содержания и социальных прав детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014-2019 годы муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2019 годы, утвержденной постановлением администрации города Слободского от 24.12.2014 № 286, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2017 год. Прилагается.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города,

глава администрации

города Слободского                  И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО:
Специалист отдела опеки и попечительства

администрации города Слободского                                                О.В. Родыгина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города

Слободского по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                                   А.В. Кротова
Заместитель главы администрации
Города Слободского                                                                         А.В.Поляхова

Начальник финансового

управления администрации города                                                 Н.П. Аверина
Заведующая отделом опеки и попечительства

администрации города Слободского                                            Т.А. Турунцева

Начальник правового отдела

администрации города Слободского                                           А.Н. Халявин

Разослано: дело – 2, финансовое управление – 1, Родыгиной-1, Кротовой А.В.-2, Колодкиной Н.А. -1, Турунцевой Т.А.-1, Поляховой А.В.-1, орг. отдел – 1, бухгалтерия администрации города -1, МКУ ЦБ -1 (Писаревой Л.В.), Трегубовой С.Л.-1, КДН -1, Регистр-1.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Слободского

от

№
План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2017 год

Цель – обеспечение государственных гарантий по переданным полномочиям в области опеки, попечительства, защиты прав несовершеннолетних, охраны семьи и детства.
Для выполнения данной цели необходимо решить следующие задачи:

1. Реализация дополнительных мер социальной поддержки приемных семей, детей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях.

2. Предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений.

3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних.
План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Плану реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2017 год
Перечень мероприятий
муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2017 год

	Название мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источники финансирования

	Финансирование (тыс.

руб.)
	Ожидаемый результат

	Содержание специалистов, ответственного секретаря КДН и ЗП и секретаря КДН и ЗП
	КДН и ЗП города Слободского
	Весь период
	Областной бюджет
	715,0
	Организация деятельности по переданным полномочиям в сфере защиты прав несовершеннолетних

	Содержание специалистов по опеке и попечительству
	Отдел опеки и попечительства администрации города Слободского
	Весь период
	Областной бюджет
	1619,0
	Осуществление государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	Выплата вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	Отдел образования и молодежной политики администрации города
	Весь период
	Областной бюджет
	2854,0
	Получат вознаграждение 36 приемных родителей

	Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной семье
	Отдел образования и молодежной политики администрации города

	Весь период
	Областной бюджет
	4050,0
	Получат социальные выплаты 35 приемных семей

	Социальные выплаты на содержание ребенка в семье опекуна
	Отдел образования и молодежной политики администрации города
	Весь период
	Областной бюджет
	6000,0
	Получат социальные выплаты 57 опекунские семьи

	Приобретение жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений
	Отдел опеки и попечительства администрации города
	Весь период
	Областной бюджет
	10661,0
	Будет приобретено 17 жилых помещений (квартир) для 17 детей-сирот

	Итого:
	25899,0